

MUNICIPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2392023  
Processo Administrativo Nº 1682023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA  
Data de Publicação: 21/08/2023 15:48:05

MOVIMENTOS DO PROCESSO

13/09/2023 07:59:00	CADASTRO DE PROPOSTA	RE ARMARINHO E PAPELARIA
13/09/2023 08:02:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RE ARMARINHO E PAPELARIA
13/09/2023 08:41:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, Prezados		
13/09/2023 08:41:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos inicia a disputa		
13/09/2023 08:41:58	MENSAGEM	PREGOEIRO
já informamos, o valo médio está bem abaixo do valor ofertado pela empresa		
13/09/2023 08:42:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
o valor médio é de: 16.296,7732		
13/09/2023 08:42:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
Caso a empresa não consiga atingir não poderemos adjudicar		
13/09/2023 08:49:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
Agradecemos a disposição da empresa de chegar ao valor médio e ser solicita em atender ao município.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEVOLPE	Modelo: SOLICITADO
Descrição: ABRIDOR DE CASA GRANDE PARA DESMANCHAR COSTURA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,083		Valor Total: 25,992
Item: 2	Unidade: CX	Marca: SINGER	Modelo: SOLICITADO
Descrição: AGULHA DE MÁQUINA DOMÉSTICA PARA COSTURA Nº 14			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,267		Valor Total: 27,204
Item: 3	Unidade: CX	Marca: LEVOLPE	Modelo: SOLICITADO
Descrição: ALFINETE CORRENTE CABEÇA DE VIDRO COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,335		Valor Total: 106,70
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: BNY	Modelo: SOLICITADO
Descrição: CURSOR NIQUELADO 5MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,896		Valor Total: 5,688
Item: 5	Unidade: CON	Marca: MALLUB	Modelo: SOLICITADO
Descrição: LINHA COSTURA BEGE 5000 M 120			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,53		Valor Total: 271,80
Item: 6	Unidade: MT	Marca: PEGORARI	Modelo: SOLICITADO
Descrição: MANTA ACRILICA R2 100% POLIESTER			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,068		Valor Total: 2.860,20
Item: 7	Unidade: MT	Marca: MB	Modelo: SOLICITADO
Descrição: PLASTICO CRISTAL PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,068		Valor Total: 1.906,80
Item: 8	Unidade: UN	Marca: FIT	Modelo: SOLICITADO
Descrição: TESOURA PARA ARREMATE TIC TAC EM AÇO INOX			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,334		Valor Total: 32,016

**MUNICIPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG**

Item: 9      Unidade: MT      Marca: NA IMPORTADO      Modelo: SOLICITADO  
Descrição: ZIPER BRANCO 5 MM  
Quantidade: 200      Valor Unit.: 55,298      Valor Total: 11.059,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RE ARMARINHO E PAPELARIA	110	07.954.257/0001-21	85.460,64	16.296,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

21/08/2023 15:48:05	<b>PUBLICADO</b>					
05/09/2023 00:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
13/09/2023 08:29:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>					
13/09/2023 08:41:15	<b>DISPUTA</b>					
13/09/2023 08:41:15	<b>LANCE</b>	RE ARMARINHO E PAPELARIA (PARTICIPANTE 110)				<b>85.460,64</b>
13/09/2023 08:46:57	<b>LANCE</b>	RE ARMARINHO E PAPELARIA (PARTICIPANTE 110)				<b>16.296,00</b>
13/09/2023 08:56:15	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>					
13/09/2023 09:04:15	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RE ARMARINHO E PAPELARIA						
13/09/2023 09:04:15	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
13/09/2023 09:04:15	<b>HABILITAÇÃO</b>					

**PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA**